[image: 1]

РЕШЕНИЕ

Об утверждении структуры
Администрации Мышкинского муниципального района

Принято Собранием депутатов
Мышкинского муниципального района
« 29 »  января   2015 года

В целях оптимизации структуры Администрации Мышкинского муниципального района, на основании постановления Правительства Ярославской  области от 24.09.2008 года № 512-п «О формировании нормативов расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований области и оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Ярославской области», статьи 23 Устава Мышкинского муниципального района,

Собрание депутатов Мышкинского муниципального района РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемую структуру Администрации Мышкинского муниципального района.
2. Признать утратившими силу решения Собрания депутатов Мышкинского муниципального района:
- от 18.12.2008 года № 24 «Об утверждении структуры Администрации Мышкинского муниципального района»;
- от 25.02.2010 года № 6 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Мышкинского муниципального района от 18.12.2008 года №24 «Об утверждении структуры Администрации Мышкинского муниципального района»;
- от 28.06.2011 года № 16 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Мышкинского муниципального района от 18.12.2008 года №24 «Об утверждении структуры Администрации Мышкинского муниципального района»;
- от 26.12.2011 года № 34 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Мышкинского муниципального района от 18.12.2008 года №24 «Об утверждении структуры Администрации Мышкинского муниципального района»;
-  от 01.11.2012 года № 53 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Мышкинского муниципального района от 18.12.2008 года №24 «Об утверждении структуры Администрации Мышкинского муниципального района»;
- от 28.11.2013 года № 10 «Об утверждении структуры Администрации Мышкинского муниципального района в новой редакции».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам  Собрания депутатов Мышкинского муниципального района (Бойцова Г.Н.).
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Волжские зори».
5. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 10 апреля 2015 года, за исключением положений настоящего решения в отношении должности Главного специалиста администрации Мышкинского муниципального района.

 Глава  Мышкинского                                          Председатель Собрания депутатов
 муниципального района                                      Мышкинского муниципального района

_____________ А.Г. Курицин                              __________________Е.П. Волкова

« 29 »    01     2015 года
№   3

                                                      Приложение
                                                          к решению Собрания депутатов
                                                            Мышкинского муниципального района
[bookmark: _GoBack]                                                        от  « 29 »    01   2015 года  №   3

С Т Р У К Т У Р А
Администрации Мышкинского муниципального района

1. Первый заместитель Главы администрации Мышкинского муниципального района
2. Заместитель Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам и туризму
3. Управляющий делами администрации Мышкинского муниципального района
4. Управление социальной защиты населения и труда администрации Мышкинского муниципального района
4.1. отдел назначения и выплаты пособий и компенсаций Управления социальной защиты населения и труда администрации Мышкинского муниципального района
4.2. отдел бухгалтерского учета и отчетности Управления социальной защиты населения и труда администрации Мышкинского муниципального района
5. Комитет по управлению имуществом и градостроительству администрации Мышкинского муниципального района
6. отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации Мышкинского муниципального района
7. Отдел по военно-мобилизационной работе, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации Мышкинского муниципального района
8. Управление экономики и финансов администрации Мышкинского муниципального района
8.1. отдел финансов Управления экономики и финансов администрации Мышкинского муниципального района
8.2. отдел инвестиций и развития агропромышленного комплекса Управления экономики и финансов администрации Мышкинского муниципального района
9. управление образования администрации Мышкинского муниципального района
9.1. отдел развития общего и дошкольного образования управления образования администрации Мышкинского муниципального района
10. Отдел культуры, спорта, молодежной политики и туризма администрации Мышкинского муниципального района
11. Организационный отдел администрации Мышкинского муниципального района
12. Отдел муниципального заказа и общих вопросов администрации Мышкинского муниципального района
13. Юридический отдел администрации Мышкинского муниципального района
14. Архивный отдел администрации Мышкинского муниципального района
15. Отдел записи актов гражданского состояния Мышкинского района Ярославской области
16. Главный специалист администрации Мышкинского муниципального района

 (
Глава Мышкинского муниципального района
)Структура Администрации Мышкинского
муниципального района

 (
Ю
ридический отдел
 администрации Мышкинского муниципального

района
) (
З
аместитель Главы
а
дминистрации
Мышкинского муниципального района
по социальным вопросам
 и  туризму
)
 (
У
правляющий делами
а
дминистрации
 Мышкинского муниципального района
) (
У
правление экономики и финансов

администрации Мышкинского муниципального района
) (
Первый заместитель Главы
а
дминистрации
 Мышкинского муниципального района
)

 (
о
тдел жилищно-коммунального хозяйства
 администрации Мышкинского муниципального района
) (
о
тдел назначения и выплаты пособий и компенсаций

У
правления социальной защиты населения и труда администрации Мышкинского

муниципального района
) (
О
тдел культуры, спорта,
 молодежной политики

и туризма
администрации Мышкинского муниципального района
) (
Организационный отдел

администрации Мышкинского муниципального района

)

 (
о
тдел финансов
Управления экономики и финансов администрации Мышкинского

муниципального района
)

 (
Архив
ный отдел

администрации Мышкинского муниципального района
) (
Г
лавный специалист
а
дминистрации Мышкинского муниципального района
)

 (
Комитет по управлению имуществом и градостроительству
 администрации Мышкинского муниципального района
)

 (
о
тдел бухгалтерского учета и отчетности

У
правления социальной защиты населения и труда администрации Мышкинского муниципального района
)
 (
У
правление социальной защиты населения и труда
 администрации Мышкинского муниципального района
) (
Отдел записи актов гражданского состояния Мышкинского района Ярославской области
)
 (
о
тдел инвестиций и развития агропромышленного комплекса
 Управления экономики и финансов администрации Мышкинского

муниципального района
)

 (
у
правление образования
 администрации Мышкинского
 муниципального района
) (
О
тдел по военно-мобилизационной работе, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям
 администрации Мышкинского муниципального района
)
 (
О
тдел муниципального заказа и
общи
х
вопрос
ов
 администрации
 Мышкинского муниципального района

)

 (
о
тдел развития общего и дошкольного образования
 управлени
я
 образования администрации Мышкинского муниципального района
)
image1.jpeg